lo: Michael et angeli ejus præliabantur cum dracone, et draco pugnabat; et angeli ejus non valuerunt, neque locus inventus est eorum ampliùs in cœlo; et projectus est draco, ille magnus serpens antiquus, qui vocatur diabolus et Satanas, qui seducit universum orbem, et projectus est in terram, et angeli ejus cum illo missi sunt. *Apoc. 12, 7, 8, 9, 10.* — Ecce ego mitto angelum meum, qui præcedat te, et custodiat in viâ, et introducat in locum quem præparavi. Observa eum, et audi vocem ejus, nec contemnendum putes; quia non dimittet cùm peccaveris, et est nomen meum in illo. Quòd si audieris vocem ejus, et feceris omnia quæ loquor, inimicus ero inimicis tuis, affligam et affligentes te. *Exod. 23, 20, 21, 22.*

CAPUT IX

Invocantur licitè et honorantur.

Ecce vir luctabatur cum Jacob usque mane, dixitque ad eum: Dimitte me, jam enim ascendit aurora. Respondit: Non dimittam te, nisi benedixeris mihi. *Gen. 32, 24.* — Angelus, qui eruit me de cunctis malis, benedicat pueris istis, et invocetur super eos nomen meum. *Gen. 48, 16.* — Protinùs aperuit Dominus oculos Balaam, et vidit angelum stantem in viâ, evaginato gladio, adoravitque eum pronus in terram. *Num. 22, 31.* — Cùm esset Josue in agro urbis Jericho, levavit oculos, et vidit virum stantem contrâ se, evaginatam tenentem gladium, perrexitque ad eum, et ait: Noster es, an adversariorum? Qui respondit: Nequaquam, sed sum princeps exercitus Domini, et nunc venio. Cecidit Josue pronus in terram, et adorans ait: Quid Dominus meus loquitur ad servum suum? Solve, inquit, calceamentum tuum de pedibus tuis; locus enim in quo stas sanctus est. Fecitque Josue ut sibi fuerat imperatum. *Josue 5, 13, 14 et 15.* — Porrò Angelus Domini stabat juxtâ aream Ornam Jebusæi. Levansque David oculos suos, vidit angelum Domini stantem inter cœlum et terram, et evaginatam gladium in manibus ejus; et versum contra Jerusalem. Et ceciderunt tanquàm majores natu, vestiti ciliciis, proni in terram. *1 Paralip. 21, 16 et 17.* — Voca ergò, si est qui tibi respondeat, et ad aliquem sanctorum convertere. *Job. 5, 1.* — Jacob in utero supplantavit fratrem suum, et in fortitudine suâ directus est cum angelo; et invaluit ad angelum, et confortatus est, fievit et rogavit eum: in Bethel invenit eum, et ibi locutus est nobiscum. *Osee 12, 3.* — Respondit angelus Domini, et dixit: Domine exercituum, usquequò tu non misereberis Jerusalem, et urbium Juda, quibus iratus es? iste jam septuagesimus annus est. Et respondit Dominus angelo, qui loquebatur in me, verba bona, verba consolatoria. *Zach. 1, 12.* — Angelus Domini sanctus sit in itinere vestro, perducatque vos incolumes. *Tob. 10, 11.* — Dixit angelus ad Tobiam: Quandò orabas cum lacrymis, ego obtuli orationem tuam Domino. *Tob. 12, 12.* — Gaudium erit coràm angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente. *Luc. 15, 10.* — Et vidi septem angelos stantes in conspectu Dei, et datæ sunt illis septem tubæ. Et alius angelus venit, et stetit antè altare habens thuribulum aureum; et data sunt illi incensa mul-